[IPABUTEJILCTBO EBPEVICKOM ABTOHOMHOM OBJIACTU
INOCTAHOBJJIEHMNUE
dN.40. o W AHtan

r. Bupobumxan

- -/

O BHECEHMH H3MEHEHHI B roCyJapCTBEHHYIO IporpamMmy EBpelickoit aBTOHOMHOMN
obnactu «Pa3sBUTHE CHCTEMBI COIMAIBLHOTO OOCIYKUBaHUI HaceleHus Espeiickoi
aBTOHOMHO} obmacti» Ha 2024 — 2028 roppl, YTBEpKOSCHHYIO TOCTAHOBICHMEM -
npaBuTenscTBa EBpetickoit aBToHOMHOI 06mactu ot 07.12.2023 Ne 532-mm

ITpaButenscTBO EBpetickoil aBTOHOMHOM 001acTH
ITOCTAHOBIJUIET:

1. BrecTu B rocygapcTBeHHYIO0 IporpaMmy EBpeiickoi aBTOHOMHON 001acTH
«Pa3BuTHE CHCTEMBI COIHANBHOTO OOCIHy)XHMBaHWS HaceleHHs EBpeickoif
aBTOHOMHOH oOmactu» Ha 2024 — 2028 roppl, YTBEP)KOCHHYIO IIOCTAHOBICHHMEM
nmpaBuTenbCcTBa EBpelickolt aBroHOMHOM obOmactu ot 07.12.2023 Ne 532-mm
«O0 yTBepKACHUN I'OCYIapCTBEHHON IIporpaMMel Eppelickoit aBTOHOMHOM 001acTH
«Pa3zBuTHE cCHCTEMBI CONMHANBHOrO OOCHYyXMBaHWA HaceleHus EBpelickoif
aBTOHOMHOM obactu» Ha 2024 — 2028 romen», CleIyromue N3MECHEHIS:

1.1. B pasmene II «llacmiopT rocynapcCTBEHHON IIporpaMMbl EBpeiickoit
aBTOHOMHOM 00nacTu «Pa3sBuTHE CHCTEMEI COLMANIBLHOTO OOCITYKHBaHUS HACEICHI
EBpetickoii apToHOMHOM 00mactu» Ha 2024 — 2028 romem»:

- CIpoky «®uHaHCOBOE o0ecleueHue TI'OCYNapCTBEHHOH IIPOrpaMMEL
32 c4eT cpeacTB obmacTHOTO OIO/pKeTa M IIPOTHO3HAS OIEHKAa pacxomoB
dbemepamsroro  Oropkera, — OIO[PKETOB  MyHMIWIANBHBIX  00pasoBaHU,
BHEOIOJKETHRIX CPEACTB Ha peau3alliio Ieliell IoCyIapCTBEHHOM IIPOrpaMMEL,
B TOM umciae Io rogam» mnoapaszena 1 «OCHOBHBIE IIONOXKCHUA» H3I0XKUTH

B CIIEAYIOIIECH peaKIIu:

«DunancoBoe obecnegerne | O0neM (hHHAHCOBOIO obecrieueHus1 pean3anun
roCyZapCTBEHHOH roCyJapCTBEHHOH IIPOrpaMMEl Ha 2024 -
IpOrpaMMEI 3a cuer cpencTs | 2028 rozs::

o6iacTHOrO OrOJKETa B Beero — 5 840 558,20 tric. py6ueii, B ToM gucie:

IIPOTHO3HAs OLIEHKA 3a cueT CpeACTB obyacTHOro Oroxera -
pacxozoB ¢eziepanbHOro 5 468 735,60 THIC. pyOneH, B TOM guCIHe:

OropxeTa, OX0[DKETOB 2024 rox — 1 221 334,70 TrIc. pyOiei;

MYHHIIAIAIbHBIX 2025 rox — 1 121 552,10 ThIC. pyOueit;
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o0pa3oBaHuii, 2026 rox — 1 041 949,60 TrIC. py6GIeir;

BHEOIOMKETHEIX cpefcTB Ha | 2027 rox —~ 1 041 949,60 TwIc. py6inei;

peanu3anuro neneit 2028 rog — 1 041 949,60 Tric. pyOneii;

ToCyIapCTBEHHOU

IpOrpaMMEl, B TOM UMCJIE TI0 |32  CY€T  CpeACTB  (emepanbHoro  Oromkera®*  —
rozam 371 822,60 TrIC. pyOineii, B TOM QuCIIE:

2024 rox —~ 128 797,00 TrIC. py6Gieii;
2025 rox — 59 858,50 TrIC. pyOaneii;
2026 rog — 61 055,70 TEIC. pyOnNeEit;
2027 rom — 61 055,70 TEIC. pyOnNeit;
2028 rox — 61 055,70 THIC. pyOIIeiny;

- B nozApazzene 4 «PuHaHcOBOE 00ecIieueHre FOCyapCTBEHHOH IPOrPaMMED):

B nozpasgeine 4.1 «PrHaHCOBOE 00ECIICUeHNE TOCYAaPCTBCHHOM TPOrpaMMEL
3a CYET CpencTB 00acTHOrO OromKeTa)

CTPOKH:
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«4.3. ®unancopoe obecneueHre rocy1apCTBEHHOM IPOrpaMMEI
IO HalpaBJICHUAM PacxojI0B

Hcrounuxu u
HarnpaBieHUs
pacxonoB

Pacxons! (Teic. pyOneit), Tomet

BCETO

B TOM YHCJIC IIO TOAaM

2024 rox

2025 rom

2026 rog,

2027 rog

2028 roxm

3

4

5

6

Bcero

DenepanbHELL
Oromxker

371822,60

128797,00

59858,50

61055,70

61055,70

61055,70

O6nacTHOi OromxeT

5468735,60

1221334,70

1121552,10

1041949,60

1041949,60

1041949,60

BromxeTr!
MYHHLMIIAJIBHBIX
oOpasoBaHuit

BuebrokeTHEIS
HCTOYHVKH

KamransHeie BIOKEHUA

DenepanpHbit
Oromxer

Ob6mnactaoii Gromxer

Bromxerts:
MyHHIUTATEHBIX
o0pasoBaHuit

BuebromxeTHEIe
HUCTOYHHKH

ODenepanpHEBIiI
Gromxer

O6nacTHoii 610/KeT

BromxeTs
MYHHLHITIaTbHBIX
o0pazoBanmit

BrelOromKeTHEIS
HCTOYHHKH

TTpouwne pacxozsl

denepanbHBII
OromxeT

371822,60

128797,00

59858,50

61055,70

61055,70

61055,70

Muavnenko/2024-473-nn-4C3H(1)
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1 2 3 4 5 6 7
O6nactroii Gromxet | 5468735,60 | 1221334,70(1121552,10 [ 1041949,60 | 1041949,60 1041949,60
BromxeTsr - - - - - -
MYHHLHUIIaTEHBIX
obpasoBaHuit
BrebromxeTHEIe - - - - - M.
HCTOYHHKH

1.2. Crpoky «®uraHCcOBOe obecriedeHHe MONIPOTPaMMEI 33 CUET CPEACTB
obyacTHOro GIOMKETa M IPOTHO3HAS OLEHKA PacxomoB (eepalbHOro OromKeTa,
OIO[KETOB ~ MYHHUUHMNAIBHBIX  00pa3oBaHmii, BHEOIOJUKETHEIX  CPEICTB
Ha pealu3anuio Ilejieil IOoAIporpaMMEL, B TOM YHCIE IIO ToAaM» IIOoApasneia
«[TacmropT nogmporpaMMsr «MoaepHHU3aIHsI CUCTEMBI COIIUAITEHOTO 00CITYKHBaHML
HaceneHw» pasnena IV «[lacmopTa nmoamporpaMmM TOCyIapCTBEHHOM IIPOrpaMMEDy
H3JI0KHUTD B CIICAYIOIIEH peNaKIiu:

«DunancoBoe  obecmeueHue
MOATIPOTpaMMEL 33  CHeT
cpencTs obnacTHoro OrOIKeTa
u IIPOTHO3HAS OLIEHKa
pacxonoB (henepanbHOTO
OromxKera, OIOMKETOB
MYHHUIATIATBHBIX
o0pazoBaHuii, BHEOIOMKETHEIX
CpPEeXCTB Ha peayu3aliio eIk
IIOAIIPOTpaMMEBI, B TOM HHCIE
IO TOJIaM

O6mmit 06seM (UHAaHCHPOBAaHM IOANpPOrpaMME!l Ha 2024 —
2028 rogsr cocrapmiaer 5 394 981,70 Teic. pyOnet,

B TOM YHCIIE:

3a CUeT CpencTB 00JacTHOTO GropKeTa —

5394 981,70 TrIC. pyOneit, B TOM qucie:

2024 rox — 1 199 096,30 TrIC. py6iei;

2025 rog —~ 1 108 093,40 TeIC. pyOnei;

2026 rox — 1 029 264,00 TrIC. pyCneH; .

2027 rox — 1 029 264,00 TrIC. py6uneii;

2028 rox — 1 029 264,00 TrIC. pyOneii».

2. Hacrosimee IOCTaHOBICHHUE BCTYIIACT B CHIIy CO OHA €10 IIOAIIACAHA,

3aMeCTHTENh IPEeaCcenaTelit
TIPABHUTEIILCTBA 00JIaCTH —
HaYaJIBHHK JeNapTaMeHTa

thHuHAHCOB A.B. Canaes
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